

## **DECYZJA**

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz.735 z późn. zm.), art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 82 i art. 85 ust. 1 i art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.).

### **o r z e k a m**

na wniosek strony zmienić decyzję własną znak: WGP.6220.3.2020, z dnia 18.06.2020 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „**Zbieranie odpadów – zużytych katalizatorów**”, przewidzianego do realizacji na działce nr 1357/43 położonej przy ul. Reymonta w Sanoku, obręb Śródmieście, w następujący sposób:

W uzasadnieniu decyzji, na stronie drugiej, w pkt **1. Lokalizacja, skala przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu i charakter inwestycji**, pierwsze zdanie będzie brzmiało:

„W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia planowane jest prowadzenie działalności polegającej na zbieraniu jednego rodzaju odpadów tj. zużytych katalizatorów w szacunkowej rocznej ilości do ok. 40 Mg/rok oraz maksymalnej ilości odpadów, które mogą być magazynowane na terenie przedsięwzięcia w tym samym czasie do ok. 4 Mg”.

Pozostałe ustalenia decyzji zmienianej oraz załącznika do decyzji zmienianej pozostają bez zmian.

## **UZASADNIENIE**

W dniu 26.05.2022r, Pani Barbara Telesz złożyła wniosek o zmianę decyzji Burmistrza Miasta Sanoka znak: WGP.6220.3.2020 z dnia 18.06.2020 r, określającej środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą: „Zbieranie odpadów – zużytych katalizatorów”, przewidzianego do realizacji na działce nr 1357/43 położonej przy ul. Reymonta w Sanoku, obręb Śródmieście.

Zgodnie z art. 87 i art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Sanoka, pismem znak: WGP.6220.3.2020 z dnia 30.05.2022 r. wystąpił do właściwych organów, tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskiego w Przemyśle, o wyrażenie opinii w sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz ewentualnego zakresu raportu dla przedmiotowego przedsięwzięcia inwestycyjnego.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny opinią, znak: PSNZ.9020.4.12.2022 z dnia 07.06.2022 r., wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia **nie istnieje konieczność** przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska opinią z dnia 10.06.2022 r., znak: WOOŚ.4220.19.12.2022.AD.2, wyraził opinię że dla przedsięwzięcia pod nazwą „Zbieranie odpadów – zużytych katalizatorów” na terenie działki nr 1357/43 w Sanoku, **nie istnieje konieczność** przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Przemyśle, opinią znak: RZ.ZZŚ.3.435.88.2022.UK z dnia 29.06.2022 r., stwierdziło że dla ww. przedsięwzięcia przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko **nie jest wymagane**.

W ramach toczącego się w 2020 r. postępowania zmierzającego do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. zadania, planowane było prowadzenie działalności polegającej na zbieraniu jednego rodzaju odpadów tj. zużytych katalizatorów w szacunkowej rocznej ilości do ok. 20 Mg/rok, na terenie nieruchomości położonej w Sanoku przy ul. Reymonta.

W dniu 26.05.2022 r. Inwestor wystąpił do Burmistrza Miasta Sanoka o zmianę posiadanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w zakresie zwiększenia: ilości zbieranych odpadów do ok. 40 Mg/rok oraz maksymalnej ilości odpadów, które mogą być magazynowane na terenie przedsięwzięcia w tym samym czasie do ok. 4 Mg.

Odpady będą magazynowane w pomieszczeniu o powierzchni ok. 17,3 m<sup>2</sup> podzielonym na boksy i przechowywane na utwardzonym podłożu w kontenerach, metalowych skrzyniach lub pojemnikach, które będą zabezpieczały odpady przed wpływem warunków atmosferycznych i ewentualnym przedostaniem się do środowiska. Teren zbierania i magazynowania odpadów jest ogrodzony i monitorowany. Odpady na teren zakładu będą dostarczane indywidualnie przez osoby fizyczne lub podmioty gospodarcze. Po zważeniu, będą kierowane do kontenerów lub pojemników, a po zebraniu odpowiedniej ilości, odpady będą przekazywane do zakładów je przetwarzających. Nie będą prowadzone żadne prace demontażowe. Pomieszczenie, w którym znajduje się Punkt zbierania odpadów jest przystosowane do przyjęcia zwiększonej ilości odpadów.

Planowane zamierzenie kwalifikuje się do wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 83 lit b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.).

Zgodnie z informacjami zawartymi w karcie, funkcjonowanie Punktu nie będzie stanowić źródła zorganizowanej emisji zanieczyszczeń do powietrza. Istniejący obiekt będzie ogrzewany przy wykorzystaniu grzejnika elektrycznego. Źródłem emisji niezorganizowanej będą pojazdy poruszające się po terenie inwestycyjnym, tj. dostawa i wywóz odpadów w niewielkiej skali. Szacuje się, iż dziennie na teren Punktu przyjeżdżać będzie do 3 pojazdów. Punkt funkcjonował będzie wyłącznie w porze dziennej.

Najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ok 36m od pomieszczenia przeznaczonego na zbieranie odpadów, w kierunku zachodnim. Emitowany hałas nie wpłynie w sposób znaczący na pogorszenie lokalnych warunków akustycznych, za z uwagi na niewielkie natężenie ruchu oraz rodzaj przedsięwzięcia przewiduje się, że nie będą przekroczone dopuszczalne normy hałasu na najbliższych terenach akustycznie chronionych.

W ramach prowadzonej działalności zbierany będzie wyłącznie jeden rodzaj odpadów o kodzie 16 08 01 – zużyte katalizatory zawierające złoto, srebro, ren, rod, pallad, iryd lub platynę (z wyłączeniem 16 08 07), zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 10). Przy gospodarowaniu odpadami przestrzegane będą ogólne zasady wynikające z ustawy

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699). Zbierane odpady magazynowane będą w kontenerach oraz pojemnikach ustawionych na szczelnym podłożu. Sposób magazynowania odpadów zabezpieczy odpady przed oddziaływaniem warunków atmosferycznych.

Podczas Funkcjonowania Punktu nie będzie występowało zapotrzebowanie na wodę. Nie przewiduje się powstawania ścieków przemysłowych oraz socjalno –bytowych.

Planowane przedsięwzięcie planowane jest do realizacji poza granicami wielkopowierzchniowych krajowych form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022r. , poz. 913), także poza granicami obszarów Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Dorzecze Górnego Sanu PLH180021 usytuowany w odległości ok. 0,2 km. Teren inwestycyjny położony jest poza korytarzami migracyjnymi dla zwierząt wyznaczonymi w Projekcie korytarzy ekologicznych łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce (Jędrzejewski W., Nowak S., Stachura K., Sikiarczyński M., Mysłajek R.W., Niedziałkowski K., Jędrzejewska B, Wójcik J.M., Zalewska H, Pilot M. 2005), zaktualizowanym w latach 2010-2-12 przez Instytut Biologii Ssaków PAN w Białowieży.

Na terenie inwestycyjnym nie znajdują się drzewa i krzewy kolidujące z elementami przedsięwzięcia. Teren w całości jest przekształcony i zbudowany obiektami budowlanymi, placami, drogami wewnętrznymi i infrastrukturą.

Ze względu na rodzaj oraz usytuowanie przedsięwzięcia uznano, iż nie będzie ono w sposób znaczący oddziaływać na zasoby, twory i składniki przyrody, o których mowa w art. 2 ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody, w tym na przedmioty i cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, na integralność tego obszaru i spójność sieci Natura 2000. Przedsięwzięcie nie wymaga zatem przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przyrodnicze, tym samym oceny, o której mowa w art. 6.3 Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory.

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie zezwala na przeprowadzenie czynności zakazanych w stosunku do gatunków chronionych, decyzje te wydawane są w odrębnych postępowaniach i mają inny charakter, dlatego też w przypadku gdy realizacja przedsięwzięcia będzie wiązać się z łamaniem zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków roślin, zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową, konieczne będzie uzyskanie stosownych zezwoleń, o których mowa w art. 56 ustawy o ochronie przyrody.

Planowana działalność nie będzie wymagać czynności prowadzących do adaptacji do postępujących zmian klimatycznych, nie będzie także znacząco oddziaływać na klimat. Punkt zbierania odpadów będzie źródłem emisji (do powietrza, hałasu, ścieków, wytwarzania odpadów) w niewielkiej skali. Ze względu na rodzaj i charakter przedsięwzięcia, nie będzie ono miało wpływu na otaczający krajobraz.

Zważywszy na lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa oraz jego przewidywany lokalny zasięg oddziaływania na etapie realizacji i eksploatacji nie zachodzą możliwości generowania oddziaływań o charakterze transgranicznym

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016 r., poz. 1911 z późn. zm.). którego okres obowiązywania został wydłużony do dnia 22 grudnia 2022 r. zgodnie z art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. , poz. 2368) teren przedsięwzięcia zlokalizowany jest w obrębie jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) „San od Zbiornika Myczkowce

do Tyrawki” o kodzie PLR200015223319, typ 15 (średnia rzeka wyżynna – wschodnia), stanowiącej silnie zmienioną część wód (przekroczenie wskaźnika: m3), monitorowaną, w dobrym stanie i niezagrażoną ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego, którym jest dobry potencjał ekologiczny, dobry stan chemiczny oraz zapewnienie możliwości migracji organizmów wodnych na odcinku cieków istotnego – San od Tyrawki do Zbiornika Myczkowce, bez derogacji. Zlewnia ww JCWP została zaliczona do obszarów chronionych przeznaczonych do ochrony zależnych od wód tj. Park Krajobrazowy Gór Słonnych PK87, Natura 2000 Góry Słonne PLB180003, Natura 2000 Dorzecze Górnego Sanu PLH180021, Natura 2000 Sanisko w Bykowcach PLH180045, rezerwat przyrody Przełom Sanu pod Grodziskiem REZ814. Przedsięwzięcie znajduje się poza granicami ww. obszarów chronionych.

Planowane przedsięwzięcie zaplanowano do zrealizowania na terenie jednolitej części wód podziemnych (dalej JCWPd), o kodzie PLGW2000168, będącej monitorowaną częścią wód, w dobrym stanie i niezagrażoną ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego, którym jest dobry stan ilościowy i chemiczny bez derogacji. Ponadto ww. JCWPd została zaliczona do obszarów chronionych przeznaczonych do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi.

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie w całości w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 431 (Sanok – Lesko). Ponadto przedsięwzięcie znajduje się poza terenami narażonymi na niebezpieczeństwo wystąpienia powodzi oraz ujęciami wód i wyznaczonymi dla nich strefami ochronnymi.

Pomieszczenie do magazynowania odpadów będzie wyposażone w betonową, szczelną posadzkę. Odbiór odpadów będzie prowadzony w punkcie zbierania odpadów po wcześniejszym kontakcie telefonicznym z przedsiębiorcą. W ramach realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie wystąpi zapotrzebowanie na wodę do celów sanitarnych i nie będą powstawać ścieki socjalno – bytowe. Lokal nie jest wyposażony w pomieszczenie sanitarno – bytowe. Inwestor nie przewiduje zapotrzebowania na wodę do celów technologicznych, jak również powstawania ścieków o takim charakterze. Ponadto miejsce zbierania odpadów będzie wyposażone w sorbenty celem neutralizacji awaryjnych i nieprzewidzianych wycieków.

Mając na uwadze rodzaj i skalę przedmiotowego przedsięwzięcia, jego lokalizację, zasięg oddziaływania oraz wymienione działania minimalizujące uznano, że zamierzenie nie spowoduje znacząco negatywnych oddziaływań na środowisko gruntowo – wodne. Jednocześnie przedsięwzięcie nie będzie wpływać negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, wyznaczonych dla jednolitych części wód oraz dla obszarów chronionych, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit c Dyrektywy 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej.

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Sanoka zawiadomił strony postępowania o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zgromadzonych materiałów w przedmiotowym postępowaniu przed wydaniem niniejszej decyzji. W wyznaczonym terminie żadna ze stron biorących udział w postępowaniu nie wniosła uwag ani wniosków. Z uwagi na odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, postępowanie w przedmiotowej sprawie nie wymagało zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa.

Ponieważ w toku postępowania nie została stwierdzona potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), w niniejszej decyzji stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Niniejsza decyzja zmieniająca decyzję ostateczną ma ten sam skutek, tzn. po jej wydaniu musi być wykonana stosownie do jej treści, a w wypadku jej zaskarżenia oceniana wraz z decyzją zmienianą znak: WGP.6220.3.2020 z dnia 18.06.2020 r.

***Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny i prawny orzeczono jak w sentencji.***

### POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo złożenia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krośnie za moim pośrednictwem, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, **decyzja staje się ostateczna i prawomocna.**

Złożenie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, skutkuje brakiem możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest również możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.



Z up. BURMISTRZA  
*Krzysztof Cwiągala*  
Naczelnik Wydziału

Otrzymują:

1. Pani Barbara Telesz
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sanoku
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie
4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Przemysłu
5. Strony postępowania wg wykazu (poprzez obwieszczenie w trybie art. 49 Kpa – tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Sanoka, BIP, tablica ogłoszeń na terenie dzielnicy Śródmieście).